
 

 
 

 

 

 

 

Rua Paraná, 983 - Caixa Postal 15 - CEP 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551 - 8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: pmrpinhal@uol.com.br 

 

DECRETO N.º 157/2022 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

  

EMENTA: Fixa, para fins da Administração 

Pública Municipal, horário de expediente tendo em 

vista a participação da Seleção Brasileira de Futebol 

Masculino na primeira fase da Copa do Mundo de 

2022.  

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, prefeito municipal de Ribeirão Pinhal, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais:  

  

DECRETA:  

  

Art. 1º. Estabelece horário de expediente nos dias de jogo da Seleção Brasileira de Futebol 

Masculino, especificamente nas quartas de finais da Copa do Mundo de 2022.  

  

 09/12/22 (sexta-feira) - Expediente das 07:30 às 11:30  

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Gabinete do Prefeito, Município de Ribeirão do Pinhal - PR, 06 de dezembro de 2022.  

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 


